
PREFET DE LA CORSE-DU-SUD

Cabinet du préfet
Service interministériel régional de défense
et de protection civiles

Arrêté n° 2011236-0003 en date du 24 août 2011
Portant modification de l’arrêté n°2010266-003 en date du 23 septembre 2010  sur l’information des 
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de l’environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 à R 125-27 ;

Vu le décret n° 91-461 du 14 mai 1991 modifié relatif à la prévention du risque sismique ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à 
l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du président de la république du 28 juillet 2008 nommant M. Stéphane BOUILLON en 
qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2010266-003 en date du 23 septembre 2010 portant sur l’information des 
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs;

Considérant qu’en raison de la survenue de phénomènes météorologiques conséquents et de l’évolution 
des travaux des services de l’Etat en matière de prévention du risque, il y a lieu de procéder à une mise à 
jour des annexes I et II de l’arrêté préfectoral cité supra ;

Sur proposition du sous-préfet,  directeur de cabinet,
ARRETE

Article 1er : Les annexes I et II de l’arrêté préfectoral, sus-visé, et la fiche d’information de la 
commune  d’Ajaccio,  concernant  l’obligation  d’information  prévue  à  l’article 
L.125-5 du code de l’environnement  pour les communes soumises  aux risques 
naturels  majeurs  ou  technologiques  et  celles  concernées  par  des  catastrophes 
naturelles  font  l’objet  d’une  mise  à  jour.  Ces  documents  sont  consultables  en 
préfecture, sous-préfecture et mairie concernée.

Article 2 : Le présent arrêté est adressé à la chambre départementale des notaires.
Il sera affiché en mairie. Il est publié au recueil des actes administratifs de l’Etat 
dans le département .Il est accessible sur le site Internet de la préfecture.

Article 3 : Le secrétaire  général  de  la  préfecture,  le  directeur  de  cabinet,  les  sous-préfets 
d’arrondissement, les chefs de service régional ou départemental et les maires du 
département  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  les  concerne,  de  l’application  du 
présent arrêté.

Le préfet,
Pour le préfet et par délégation,

Le sous-préfet, directeur de cabinet,

signé

Frédérique CAMILLERI
Préfecture de la Corse-du-Sud – BP 401 – 20188 Ajaccio cedex 1 – Standard : 04.95.11.12.13

Télécopie : 04.95.11.10.28 – Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr

mailto:courrier@corse-du-sud.pref.gouv.fr


Annexe I de l’arrêté n° 2011236-0003 en date du 24 août 2011 relatif à l’information des acquéreurs 
et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs.

LISTE DES COMMUNES CONCERNÉES PAR L’OBLIGATION D’INFORMATION PRÉVUE AU I ET II DE L’ARTICLE L. 125-5 DU CODE DE 
L’ENVIRONNEMENT.

Arrondisseme
nt

Commune

AJACCIO AJACCIO
AJACCIO ALATA
AJACCIO ALBITRECCIA
AJACCIO APPIETTO
SARTENE ARBELLARA
AJACCIO BASTELICACCIA
AJACCIO CALCATOGGIO
AJACCIO CARBUCCIA
AJACCIO CARGESE
AJACCIO CAURO
AJACCIO COGGIA
SARTENE CONCA
AJACCIO COTI-CHIAVARI
AJACCIO CUTTOLI-CORTICCHIATO
AJACCIO ECCICA SUARELLA
SARTENE FOZZANO
AJACCIO GROSSETO PRUGNA
SARTENE LECCI
SARTENE LORETO DI TALLANO
AJACCIO OCANA
SARTENE OLMETO
SARTENE OLMICCIA
AJACCIO OSANI
AJACCIO OTA
AJACCIO PARTINELLO
AJACCIO PERI
AJACCIO PIANA
AJACCIO PIETROSELLA
SARTENE PORTO VECCHIO
SARTENE PROPRIANO
SARTENE SAN GAVINO DI CARBINI
AJACCIO SANT ANDREA D’ORCINO
SARTENE SARI-SOLENZARA
AJACCIO SARROLA CARCOPINO
SARTENE SARTENE
AJACCIO SERRIERA
SARTENE SOTTA
SARTENE STE LUCIE DE TALLANO
AJACCIO TAVACO
AJACCIO UCCIANI
AJACCIO VERO
AJACCIO VICO
SARTENE VIGGIANELLO
AJACCIO VILLANOVA
SARTENE ZONZA



Annexe II de l’arrêté n° 2011236-0003 en date du 24 août 2011 relatif à l’information des acquéreurs 
et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs.

LISTE DES COMMUNES CONCERNÉES PAR L’OBLIGATION D’INFORMATION PRÉVUE AU IV DE L’ARTICLE L. 125-5 DU CODE DE 
L’ENVIRONNEMENT.

Arrondissem
ent Commune

Arrêté  de reconnaissance de 
l’état de catastrophe naturelle 

en date du
Type d’événement

AJACCIO AJACCIO

26 juin 1985 JO du 10 juill. 1985
13 juin 1989 JO du 21 juin 1989 Inondations et coulées de boue

18 août 1989 JO du 06 sept. 1989 Inondations  et  chocs  mécaniques  liés  à 
l’action des vagues

14 mai 1991 JO du 12 juin 1991 Inondations et coulées de boue, glissement 
de terrain

06 juin 1994 JO du 25 juin 1994 Inondations et coulées de boue

02 mai 2000 JO du 19 mai 2000 Inondations  et  chocs  mécaniques  liés  à 
l’action des vagues

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

30 mars 2010 JO du 02 avril 
2010

Inondation par submersion marine, marée 
de tempête

AJACCIO ALATA

26 avr. 2002 JO du 05 mai 2002 Inondations et coulées de boue
26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

16 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

AJACCIO ALBITRECCIA

16 avr. 1987 JO du 02 mai 1987 Inondations et chocs mécaniques liés à 
l’action des vagues

29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

SARTENE ALTAGENE 29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue 
19 sept 1997 JO du 11 oct. 1997 Inondations et coulées de boue

AJACCIO APPIETO

03 avr.2001 JO du 22 avr. 2001 Inondations et coulées de boue
26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

SARTENE ARBELLARA

29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

AJACCIO AZZANA 19 juill. 2001 JO du 29 juill. 
2001 Inondations et coulées de boue

AJACCIO BALOGNA 19 mars 1993 JO du 28 mars 
1993 Inondations et coulées de boue

AJACCIO BASTELICACCIA

14 mai 1991 JO du 12 juin 1991 Inondations et coulées de boue, glissement 
de terrain

17 déc.1997 JO du 30 déc.1997 Inondations et coulées de boue
26 mai 1998 JO du 11 juin 1998 Inondations et coulées de boue
11 septembre 2008 JO 16 
septembre 2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

11 septembre 2008 JO 16 
septembre 2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

SARTENE BELVEDERE 
CAMPOMORO

29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue



Arrondissem
ent Commune

Arrêté  de reconnaissance de 
l’état de catastrophe naturelle 

en date du
Type d’événement

AJACCIO BOCOGNANO

3 mars 1995 JO du 17 mars 1995 Inondations et coulées de boue
26 avr. 2002 JO du 05 mai 2002 Inondations et coulées de boue
15 avr. 2005 JO du  03 mai 2005 Inondations et coulées de boue

15 avril 2005 JO du mai 2005 Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

SARTENE BONIFACIO 14 mai 1991 JO du 12 juin 1991 Inondations et coulées de boue, glissement 
de terrain

AJACCIO CALCATOGGIO
16 avr. 1987 JO du 02 mai 1987 Inondations  et  chocs  mécaniques  liés  à 

l’action des vagues
03 avr.2001 JO du 22 avr. 2001 Inondations et coulées de boue

SARTENE CARBINI

29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
03 avr. 1996 JO du 17 avr. 1996 Inondations et coulées de boue
11 septembre 2008 JO du 16 
septembre 2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

11 septembre 2008 JO du 16 
septembre 2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

AJACCIO CARDO TORGIA

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

AJACCIO CARGESE

16 avr. 1987 JO du 02 mai 1987 Inondations  et  chocs  mécaniques  liés  à 
l’action des vagues

26 mai 1998 JO du 11 juin 1998 Inondations et coulées de boue
03 mars 2000 JO du 19 mars 
2000

Inondations  et  chocs  mécaniques  liés  à 
l’action des vagues

AJACCIO CASAGLIONE 16 avr. 1987 JO du 02 mai 1987 Inondations  et  chocs  mécaniques  liés  à 
l’action des vagues

AJACCIO CAURO

04 fév. 1983 JO du 06 fév. 1983 Inondations et coulées de boue

14 mai 1991 JO du 12 juin 1991 Inondations et coulées de boue, glissement 
de terrain

19 mars 1993 JO du 28 mars 
1993 Inondations et coulées de boue

17 déc.1997 JO du 30 déc.1997 Inondations et coulées de boue
03 avr.2001 JO du 22 avr. 2001 Inondations et coulées de boue
09 oct. 2001 JO du 27 oct. 2001 Inondations et coulées de boue
26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

30 mars 2010 JO du 02 avril 
2010

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

30 mars 2010 JO du 02 avril 
2010

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

AJACCIO COGGIA

16 avr. 1987 JO du 02 mai 1987 Inondations  et  chocs  mécaniques  liés  à 
l’action des vagues

4 déc. 1990 JO du 15 déc. 1990 Inondations  et  chocs  mécaniques  liés  à 
l’action des vagues

19 mars 1993 JO du 28 mars 
1993 Inondations et coulées de boue

03 avr.2001 JO du 22 avr. 2001 Inondations et coulées de boue

SARTENE CONCA

30 nov. 1982 JO du 2 déc. 1982 Inondations et coulées de boue
14 janv. 1992 JO du 05 fév. 1992 Inondations et coulées de boue
29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
03 avr. 1996 JO du 17 avr. 1996 Inondations et coulées de boue

14 août 2009 JO du 20 août 2009 Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

14 août 2009 JO du 20 août 2009
Mouvement de terrain, glissement de 
terrain, coulées boueuses issues de 
glissements amonts



Arrondissem
ent Commune

Arrêté  de reconnaissance de 
l’état de catastrophe naturelle 

en date du
Type d’événement

AJACCIO COTI CHIAVARI

16 avr. 1987 JO du 02 mai 1987 Inondations  et  chocs  mécaniques  liés  à 
l’action des vagues

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

AJACCIO CUTTOLI 
CORTICCHIATO

02 fév. 1994 JO 18 fév. 1994 Inondations et coulées de boue
26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

AJACCIO ECCICA 
SUARELLA

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

SARTENE FIGARI

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

SARTENE FOCE

29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

SARTENE FOZZANO

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

AJACCIO FRASSETO 29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue

AJACCIO GROSSETO 
-PRUGNA

16 avr. 1987 JO du 02 mai 1987 Inondations  et  chocs  mécaniques  liés  à 
l’action des vagues

18 août 1989 JO du 06 sept. 1989 Inondations  et  chocs  mécaniques  liés  à 
l’action des vagues

13 juin 1989 JO du 21 juin 1989
29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

30 mars 2010 JO du 02 avril 
2010

Inondation par submersion marine, marée 
de tempête

AJACCIO GUAGNO 19 mars 1993 JO du 28 mars 
1993 Inondations et coulées de boue

SARTENE LECCI

18 juill. 1986 JO du 03 août 1986 Inondations et coulées de boue
29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
03 avr. 1996 JO du 17 avr. 1996 Inondations et coulées de boue
07 sept 2010 JO du 10 sep 2010 Phénomène lié à l’action des vagues

17 juin 2011 JO du 22 juin 2011 Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

SARTENE LEVIE

29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
03 avr. 1996 JO du 17 avr. 1996 Inondations et coulées de boue
19 sept. 1997 JO du 11 oct. 1997 Inondations et coulées de boue
26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par une crue, débordement de 
cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 
2008

Inondation par ruissellement et coulée de 
boue

17 juin 2011 JO du 22 juin 2011 Inondations et coulées de boue

SARTENE LORETO di 
TALLANO 29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue

AJACCIO MARIGNANA 19 mars 1993 JO du 28 mars 
1993 Inondations et coulées de boue



Arrondissem
ent Commune

Arrêté  de reconnaissance de l’état 
de catastrophe naturelle en date 

du
Type d’événement

SARTENE MELA

29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

SARTENE MONACCIA 
D’AULLENE

11 septembre 2008 JO du 16 
septembre 2008

Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

11 septembre 2008 JO du 16 
septembre 2008

Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

AJACCIO MURZO 03 avr.2001 JO du 22 avr. 2001 Inondations et coulées de boue

SARTENE OLIVESE 29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
14 sept 2010 JO du 17 sept 2010 Inondations et coulées de boue

SARTENE OLMETO

29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
19 sept 1997 JO du 11 oct. 1997 Inondations et coulées de boue

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

30 mars 2010 JO du 02 avril 2010 Inondation par submersion marine, 
marée de tempête

SARTENE OLMICCIA 29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
03 avr. 1996 JO du 17 avr. 1996 Inondations et coulées de boue

AJACCIO ORTO
25 juin 2009 JO du 01 juillet 2009 Inondation par une crue, débordement 

de cours d’eau

25 juin 2009 JO du 01 juillet 2009 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

AJACCIO OSANI

16 avr. 1987 JO du 02 mai 1987 Inondations et chocs mécaniques liés à 
l’action des vagues

19 mars 1993 JO du 28 mars 1993 Inondations et coulées de boue
08 juill. 1997 JO du 19 juill. 1997 Inondations et coulées de boue

AJACCIO OTA

16 avr. 1987 JO du 02 mai 1987 Inondations et chocs mécaniques liés à 
l’action des vagues

19 mars 1993 JO du 28 mars 1993 Inondations et coulées de boue

8 juill. 1997 JO du 19 juill. 1997 Inondations  et  coulées  de  boue, 
éboulements rocheux

03 mars 2000 JO du 19 mars 2000 Inondations et chocs mécaniques liés à 
l’action des vagues

AJACCIO PALNECA 8 janv. 1990 JO du 7 fév. 1990 Inondations et coulées de boue

AJACCIO PARTINELLO

16 avr. 1987 JO du 02 mai 1987 Inondations et chocs mécaniques liés à 
l’action des vagues

19 mars 1993 JO du 28 mars 1993 Inondations et coulées de boue
08 juill. 1997 JO du 19 juill. 1997 Inondations et coulées de boue
18 octobre 2007 JO du 25 octobre 
2007

Inondation par submersion marine, 
marée de tempête

AJACCIO PASTRICCIOLA 03 avr.2001 JORF du 22 avr. 2001 Inondations et coulées de boue

AJACCIO PERI

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

11 janvier 2010 JO du 14 janvier 
2010

Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

11 janvier 2010 JO du 14 janvier 
2010

Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

SARTENE PETRETO 
BICCHISANO

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue



Arrondissem
ent Commune

Arrêté  de reconnaissance de l’état 
de catastrophe naturelle en date 

du
Type d’événement

AJACCIO PIANA

19 mars 1993 JO du 28 mars 1993 Inondations et coulées de boue
08 juill. 1997 JO du 19 juill. 1997 Inondations et coulées de boue

03 mars 2000 JO du 19 mars 2000 Inondations et chocs mécaniques liés à 
l’action des vagues

SARTENE
PIANOTOLLI 

CALDARELLO

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

30 mars 2010 JO du 02 avril 2010 Inondation par submersion marine, 
marée de tempête

AJACCIO PIETROSELLA

16 avr. 1987 JO du 02 mai 1987 Inondations et chocs mécaniques liés à 
l’action des vagues

03 déc. 2001 JO du 19 déc. 2001 Inondations et chocs mécaniques liés à 
l’action des vagues

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

AJACCIO POGGIOLO 19 mars 1993 JO du 28 mars 1993 Inondations et coulées de boue

SARTENE PORTO 
-VECCHIO

9 mars 1987 JO du 21 mars 1987 Inondations et coulées de boue
29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
03 avr. 1996 JO du 17 avr. 1996 Inondations et coulées de boue
19 sept. 1997 JO du 11 oct. 1997 Inondations et coulées de boue

25 juin 2009 JO du 01 juillet 2009 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

25 juin 2009 JO du 01 juillet 2009 Inondation par submersion marine
17 juin 2011 JO du 22 juin 2011 Inondations et coulées de boue

SARTENE PROPRIANO

16 avr. 1987 JO du 02 mai 1987 Inondations et chocs mécaniques liés à 
l’action des vagues

29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
03 avr. 1996 JO du 17 avr. 1996 Inondations et coulées de boue
26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par une crue, débordement 

de cours d’eau
26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par ruissellement et coulée 

de boue

SARTENE QUENZA 29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
19 sept 1997 JO du 11 oct. 1997 Inondations et coulées de boue

AJACCIO REZZA 03 avr.2001 JO du 22 avr. 2001 Inondations et coulées de boue

AJACCIO ROSAZIA
14 août 2009 JO du 20 août 2009 Inondation par une crue, débordement 

de cours d’eau

14 août 2009 JO du 20 août 2009 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

SARTENE SAINTE LUCIE 
DE TALLANO

29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
03 avr. 1996 JO du 17 avr. 1996 Inondations et coulées de boue

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

17 juin 2011 JO du 22 juin 2011 Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

AJACCIO SALICE
14 août 2009 JO du 20 août 2009 Inondation par une crue, débordement 

de cours d’eau

14 août 2009 JO du 20 août 2009 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

SARTENE SAN GAVINO DI 
CARBINI

29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
03 avr. 1996 JO du 17 avr. 1996 Inondations et coulées de boue

SARTENE SANTA MARIA 
FIGANIELLA 29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue



Arrondissement Commune
Arrêté  de reconnaissance de l’état 

de catastrophe naturelle en date 
du

Type d’événement

SARTENE

SARI 
SOLENZARA

30 nov. 1982 JO du 2 déc. 1982 Inondations et coulées de boue
19 mars 1993 JO du 28 mars 1993 Inondations et coulées de boue
29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
29 nov. 1999 JO du 4 déc. 1999 Inondations et coulées de boue

10 oct. 2005 JO du 14 oct. 2005 Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

15 janvier 2007 JO du 25 janv. 2007 Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

10 oct. 2005 JO du 14 oct. 2005 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

15 janvier 2007 JO du 25 janv. 2007 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

14 août 2009 JO du 20 août 2009 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

14 août 2009 JO du 20 août 2009
Mouvement de terrain, glissement de 
terrain, coulées de boueuses issues de 
glissements amonts

SARTENE SARTENE

29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
03 avr. 1996 JO du 17 avr. 1996 Inondations et coulées de boue
19 sept 1997 JO du 11 oct. 1997 Inondations et coulées de boue

18 avril 2008 JO du 23 avril 2008 Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

18 avril 2008 JO du 23 avril 2008 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

14 septembre 2010 JO du 17 
septembre 2010

Chocs mécaniques liés à l’action des 
vagues

17 juin 2011 JO du 22 juin 2011 Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

AJACCIO SERRA DI FERRO

29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
19 sept 1997 JO du 11 oct. 1997 Inondations et coulées de boue

03 mars 2000 JO du 19 mars 2000 Inondations et chocs mécaniques liés à 
l’action des vagues

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

30 mars 2010 JO du 02 avril 2010 Inondation par submersion marine, 
marée de tempête

AJACCIO SERRIERA

16 avr. 1987 JO du 02 mai 1987 Inondations et chocs mécaniques liés à 
l’action des vagues

19 mars 1993 JO du 28 mars 1993 Inondations et coulées de boue

08 juill. 1997 JO du 19 juill. 1997 Inondations et coulées de boue

03 mars 2000 JO du 19 mars 2000 Inondations et chocs mécaniques liés à 
l’action des vagues

SARTENE SOLLACARO

29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

SARTENE SORBOLLANO 29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue

AJACCIO UCCIANI 14 sept 2010 JO du 17 sept 2010 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue



Arrondissement Commune
Arrêté  de reconnaissance de l’état 

de catastrophe naturelle en date 
du

Type d’événement

AJACCIO VICO

16 avr. 1987 JO du 02 mai 1987 Inondations et chocs mécaniques liés à 
l’action des vagues

19 mars 1993 JO du 28 mars 1993 Inondations et coulées de boue
03 avr. 1996 JO du 17 avr.1996 Inondations et coulées de boue
03 avr.2001 JO du 22 avr. 2001 Inondations et coulées de boue

02 mai 2000 JO du 19 mai 2000 Inondations et chocs mécaniques liés à 
l’action des vagues

SARTENE VIGGIANELLO

29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par une crue, débordement 
de cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

AJACCIO VILLANOVA
26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par une crue, débordement 

de cours d’eau

26 juin 2008 JO du 05 juillet 2008 Inondation par ruissellement et coulée 
de boue

SARTENE ZERUBIA 29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue

SARTENE ZONZA

30 nov. 1982 JO du 2 déc. 1982 Inondations et coulées de boue

14 janv. 1992 JO du 05 fév. 1992 Inondations et coulées de boue et 
glissement de terrain

29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
18 mars 1996 JO du 17 avr. 1996 Inondations et coulées de boue
19 sept. 1997 JO du 11 oct. 1997 Inondations et coulées de boue
29 nov. 1999 JO du 4 déc. 1999 Inondations et coulées de boue

SARTENE ZOZA 29 nov. 1993 JO du 15 déc. 1993 Inondations et coulées de boue
03 avr. 1996 JO du 17 avr. 1996 Inondations et coulées de boue


	Sur proposition du sous-préfet,  directeur de cabinet,
	Arrondissement
	Commune

	Arrondissement
	Commune

	Arrondissement
	Commune
	Type d’événement


	Arrondissement
	Commune
	Type d’événement


	Arrondissement
	Commune
	Type d’événement


	Arrondissement
	Commune
	Type d’événement


	Arrondissement
	Commune
	Type d’événement


	Arrondissement
	Commune


